
Läkemedelskommittén Västernorrland inbjuder läkare och sjukskö-
terskor i länet till utbildningar hösten 2007

Kalendarium hösten 2007  
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Fortbildningstankar…

Inför sommaren är det hög tid för många av oss inom landstinget att börja tänka på vilken fortbildning vi
behöver i höst. Sakta märks det att producentobunden utbildning med ett större ansvar från arbets-
givarens sida börjar kännas viktigt för hela vården. Den statliga Ansvarsutredningen har nyligen fört upp
tanken på skapande av regionala kunskapscentra och de första diskussionerna hur en sådan organisa-
tion skulle kunna se ut är igång i norra regionen. Vårt eget landsting har tagit ett gott initiativ när man
avsatte extra utbildningspengar för obunden fortbildning inom terapiområden med anknytning till läke-
medelsanvändning. Inför höstens planering påminner vi om att dessa pengar kan sökas via Läkemedels-
kommittén.

Höstens Hornödagar kommer dels att handla om Stroke, ett viktigt område i snabb utveckling, som dock
ibland tycks komma lite i skymundan av andra mer spekulativa medicinska fält. Två andra huvudområden
för Läkemedelskommittéens utbildningar har vi kallat ”Kvinnligt” respektive ”Manligt”. Vi vill där föra upp
flera olika medicinska områden sedda ur ett genus- och åldersperspektiv, allt från ”Det kvinnliga hjärtat”
till en mannens ”PSA-ångest”. I detta sammanhang vill jag passa på att vädja till alla verksamhetschefer
att man stöttar och påminner alla nya läkare i landstinget, inte minst AT, så de får chans att introduceras
i denna form av obunden fortbildning och chans till att få sitta och diskutera viktiga frågor med äldre,
erfarna kollegor, som vi hoppas Hornödagarna ofta erbjudit.

Vi har tyvärr nog ännu långt till den dag då alla inom landstingen kan erbjudas en mer planerad obunden
fortbildning, från den dag då ens grundutbildning slutar till pension, på liknande sätt som basutbildningar i
Sverige ser ut. Till dess får vi nog också ta viss hjälp av den fortbildning som läkemedelsindustrin anord-
nar. Det avtal som för några år sedan slöts mellan landsting och läkemedelsföretagen har dock haft stor
betydelse för att rensa upp inom områden där de tidigare var svårt att se gränsen mellan terapiinriktad
fortbildning och mindre önskvärd reklam för enskilda varumärken. I detta sammanhang bör det påpekas
att ett liknande avtal sedan 2006 gäller även mellan landstinget och medicintekniska företag. Detta avtal
gäller alla personalgrupper och omfattar produktinformation, utbildningar, sponsorverksamhet mm.

Leif Rentzhog, informationsläkare, Läkemedelskommittén
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27 sept. Hearing med Läkemedelsföretag om astma- och KOL-läkemedel
Målgrupp: läkare. Villa Marieberg, Sundsvall

11 okt. Hornödag Stroke 
Målgrupp: läkare. Hotell Höga Kusten

18 okt. Hearing med Läkemedelsföretag om ångest- och depressionsläkemedel
Målgrupp: läkare. Villa Marieberg, Sundsvall

25 okt. Hornödag Stroke
Målgrupp: sjuksköterskor i Västernorrlands län. Hotell Höga Kusten

7 nov. Hornödag Kvinnligt 
Målgrupp: läkare. Hotell Höga Kusten

8 nov. Hornödag Manligt 
Målgrupp: läkare. Hotell Höga Kusten

Sömn för Liv & Hälsa
Lokala föreläsningar på fyra orter i länet.

Under hösten 2007 genomförs en informationskampanj kring sömnens betydelse,
sömnläkemedel och om alternativ till medicinering. Kampanjen riktar sig till vård- 
och omsorgspersonal, patienter, anhöriga och allmänhet i Västernorrland. Föreläs-
ningarna kommer att äga rum i Härnösand, Sollefteå, Sundsvall och Örnsköldsvik.

13, 20, 27 sept. Temaföreläsning med sömnforskaren Jonas Appelberg,
alt. 4 okt. Länssjukhuset Sundsvall-Härnösand

Målgrupp: vårdpersonal i Västernorrlands län. Lokal meddelas senare,

12, 13, 14. Föreläsning, em
alt. 15 nov Målgrupp: Vårdpersonal. Tid och plats meddelas senare.

Föreläsning, kväll
Målgrupp: Allmänhet. Tid och plats meddelas senare.

Fullständig inbjudan och program skickas ut till varje utbildningstillfälle
Vid frågor, e-posta till anmalan.kompetenscentrum@lvn.se

Kontakt:
Eva Johansson, Läkemedelskommitténs ordförande, tel 060-18 37 00
Leif Rentzhog, informationsläkare, tel 060-18 23 13
Lena Adolfsson, Kompetenscentrum, tel 0611-802 05

Läs om Läkemedelskommitténs fortbildningstankar på sista sidan.

Kännetecken för Läkemedelskommitténs fortbildningar

• Arrangeras fristående från läkemedelsindustrin
• Riktar sig till alla medarbetare som hanterar läkemedel
• Utbudet styrs av lokal efterfrågan
• Förmedlar nationella och/eller regionala riktlinjer 
• Har läkemedelsperspektivet som utgångspunkt men kan 

i lika hög grad ange en bred terapeutisk inriktning


